Государственного казенного общеобразовательного учреждения

«Начальной общеобразовательной школы№1 с.п.Экажево»

Протокол №1

Заседаний управляющего совета

от 04.08.2011г.

ПОВЕСТКА:

1. О введении в ОУ ФГОС начального общего образования.

2. Рассмотрение положений в связи с изменением правовой формы и введением

ФГОС НОО.

3. Принятие основной образовательной программы начального общего образования

ГКОУ «НОШ №1 с.п.Экажево»

По первому вопросу слушали директора школы, которая говорила о необходимости

перехода с 1 сентября 2011 года на ФГОС НОО второго поколения. Проведено ряд

мероприятий, связанных с организацией по подготовке введения ФГСО НОО.

Формируется банк нормативно – правовых документов федерального, регионального и

школьных уровней. В устав ОУ  внесены дополнения.  Проведено совещание при

директоре, педсовет, где рассматривались вопросы с введением ФГОС. Составлен

учебный план, основная образовательная программа начального общего образования,

составляются рабочие программы по учебным предметам.

Выступила: Учителя 1-х классов, которые говорили о проведении анкетирования с

родителями обучающихся. Отметила, что родители обучающихся настроены позитивно по

вопросам введения новых стандартов. Особенно отметили внеурочную деятельность,

которая будет формировать у учащихся творческие возможности и познавательный

интерес.

По второму  вопросу выступила Зам.директора по УВР., которая  познакомила

присутствующих с Положениями:

 о системе оценки качества

 об организации промежуточной аттестации

 о методическом совете

Присутствовали:

Толдиева М.М., Богатырева Т.Б., Богатырева Х.А., Толдиева З.М.,

Муталиева М.А.,Албогачиева Р.М., Муталиева П.И., Костоева

М.И., Алмазова М.Х., Евлоева Х.К.,  Мальсагова Ш.Т.,

Султыгова Л.Р.,Толдиева М.Т., Муталиева Т.М-Б.,

МуталиеваХ.А.,Аушева Л.Х., Арчакова Э.Я.,Кусиева

Ш.И.,Толдиева З.М.

Отсутствовали: 0

 о методической работе

 о школьном методическом объединении

 о заполнении, ведении и проверки классных журналов

 о рабочих программах

 школьной предметной олимпиаде

 О составлении рабочих программ по ФГОС НОО

 Решение:

 1.Осуществить переход  ОУ на обучение по ФГОС НОО с 1 сентября 2011года.

2.Рабочей группе проводить работу  по подготовке  введения ФГОС  НОО

3. Утвердить Рассмотренные Положения и основную образовательную программу

начального общего образования.

Председатель УС:   Толдиева М.М.

Секретарь УС:   Богатырева Т.Б.